平成30年11月９日

各  位

上場会社名 アールビバン株式会社

代表者 代表取締役会長兼社長 執行役員 野澤 克巳

(コード番号 7523)

問合せ先 取締役執行役員 経営企画室長 樋口 弘司

(TEL 03-5783-7171)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年５月31日に公表いたしました平成31年３月期通期の業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

また、この業績予想の修正に伴う配当予想の修正はございません。

記

１.平成 31 年３月期通期連結業績予想値の修正（平成 30 年４月１日～平成 31 年３月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 7,870 880 1,180 1,660 129.86

今回修正予想（Ｂ） 8,000 1,250 1,890 2,100 167.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） 130 370 710 440 －

増 減 率（％） 1.7 42.0 60.2 26.5 －

(ご参考)前期実績
7,180 973 916 533 41.32

(平成30年３月期)

２.修正の理由

平成30年10月22日付「業績予想の修正に関するお知らせ」にて記載いたしましたとおり、当第２四半期

連結累計期間におきまして、版画等の発送が順調に推移したこと及び版画等の原価率を抑えることができ

たこと、「健康産業事業」におけるホットヨガスタジオ「アミーダ」の出店費用が順調に予算内で推移し

たこと、デリバティブ利益（注）の営業外収益へ計上などにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する当期純利益は前回発表予想を上回る見込みであります。

また、平成30年５月31日付「当子会社における事業譲渡のお知らせ」にて公表いたしました「タラサ志

摩ホテル＆リゾート」の事業譲渡益の特別利益への計上は平成31年３月期の第３四半期連結累計期間にお

いて見込んでおり、本予想値に反映しております。

（注）デリバティブ取引（株価指数先物取引）によるデリバティブ利益（営業外収益）は相場変動によ

り、計上額が大きく変わるため、業績への影響が見込まれる場合は速やかに情報開示いたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な

要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上